Протокол № 013-2021
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

              «18» марта 2021 г.
Время проведения: с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д.45, пом.10
Присутствовали в том числе в режиме видеоконференции:

Члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Ассоциация):

1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Денисов Алексей Евгеньевич;

3. Дроздов Владимир Витальевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;

5. Бахмина Светлана Петровна;

6. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

7. Кириллова Маргарита Аркадьевна.

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна;

Председатель Контрольного комитета, Начальник экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна.
Кворум для принятия решений имеется

Повестка дня:

1. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. О смене адреса места нахождения в отношении АО «ОГК Шахтстрой»                       (ИНН 7723893101).

3. О смене адреса места нахождения в отношении ООО «СтройКомпани»                       (ИНН 7709747187).

4. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).
5. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «Байкал-инвест» (ИНН 7725772430).

6. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «Аналит-Строй» (ИНН 7715671426).

7. О смене адреса места нахождения и КПП в отношении                                               ООО «АКВА-ХЭЛП-центр» (ИНН 7729388031).
8. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «РегионПоставщик» (ИНН 7726669490).

9. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «Авангард-Строй М» (ИНН 7719479730).

10. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «Технолинк» (ИНН 7721291461).

11. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении
ООО «ПРОМЭКОВОД» (ИНН 7702374521) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).
12. О смене адреса места нахождения и КПП в отношении                                               ООО «СпецСтройМонолит» (ИНН 7736624201).

13. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).
14. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении
ООО «ГАРДЕН СИТИ» (ИНН 7722207800) (в связи с подачей заявления о намерении участвовать в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)).

15. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств))..
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Денисова Алексея Евгеньевича.

Постановили:

1.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.
2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением адреса места нахождения в отношении АО «ОГК Шахтстрой»                       (ИНН 7723893101).
Постановили:

2.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- с изменением адреса места нахождения АО «ОГК Шахтстрой»                       (ИНН 7723893101). Новый адрес места нахождения – 119285, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Раменки, км МЖД Киевское 5-й, д. 1, стр. 1, пом. 3/2.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением адреса места нахождения в отношении ООО «СтройКомпани»                       (ИНН 7709747187).

Постановили:

3.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- с изменением адреса места нахождения ООО «СтройКомпани»                                    (ИНН 7709747187). Новый адрес места нахождения – 125565, г. Москва, вн. тер.
г. муниципальный округ Головинский, Ленинградское шоссе, д. 64, к. 3, эт. 3, пом. IV, ком. 57, ИРМ 6-21.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).
Постановили:

4.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 2 300 000 рублей.
5. По пятому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №003-2021 от 18.03.2021г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «Байкал-инвест»
 (ИНН 7725772430).
Постановили:

5.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «Байкал-инвест»
 (ИНН 7725772430). Датой исключения считать 18.03.2021г.
6. По шестому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №003-2021 от 18.03.2021г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «Аналит-Строй»
 (ИНН 7715671426).
Постановили:

6.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «Аналит-Строй»
 (ИНН 7715671426). Датой исключения считать 18.03.2021г.
7. По седьмому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением адреса места нахождения и КПП в отношении ООО «АКВА-ХЭЛП-центр» (ИНН 7729388031).

Постановили:

7.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- с изменением адреса места нахождения и КПП ООО «АКВА-ХЭЛП-центр»                 (ИНН 7729388031). Новый адрес места нахождения – 129337, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Ярославский, ул. Вешних вод, д. 14, эт. 3, пом. I, ком. Б, 22.                  КПП – 771601001.
8. По восьмому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №003-2021 от 18.03.2021г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «РегионПоставщик» (ИНН 7726669490).
Постановили:

8.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «РегионПоставщик»
 (ИНН 7726669490). Датой исключения считать 18.03.2021г.
9. По девятому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №003-2021 от 18.03.2021г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки
 ООО «Авангард-Строй М» (ИНН 7719479730).
Постановили:

9.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «Авангард-Строй М»
 (ИНН 7719479730). Датой исключения считать 18.03.2021г.
10. По десятому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №003-2021 от 18.03.2021г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «Технолинк»
 (ИНН 7721291461).
Постановили:

10.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «Технолинк» (ИНН 7721291461). Датой исключения считать 18.03.2021г.
11. По одиннадцатому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «ПРОМЭКОВОД» (ИНН 7702374521) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Постановили:

11.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда, заключаемых с использованием конкурентных способов заключения договоров (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) ООО «ПРОМЭКОВОД» (ИНН 7702374521):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 2 300 000 рублей.

12. По двенадцатому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением адреса места нахождения и КПП в отношении                                             ООО «СпецСтройМонолит» (ИНН 7736624201).

Постановили:

12.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- с изменением адреса места нахождения и КПП ООО «СпецСтройМонолит»                      (ИНН 7736624201). Новый адрес места нахождения – 117405, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Чертаново Южное, ул. Газопровод, д. 13, к. 3, кв. 113.                           КПП – 772401001.
13. По тринадцатому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

Постановили:

13.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Актом документарной проверки,

 внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда) ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению, составляет 400 000 рублей.

14. По четырнадцатому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации
ООО «ГАРДЕН СИТИ» (ИНН 7722207800) о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Постановили:

14.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки,

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с подачей ООО «ГАРДЕН СИТИ» (ИНН 7722207800) заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения (компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению, составляет 2 500 000 рублей.

15. По пятнадцатому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

Постановили:

15.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Актом документарной проверки,

 внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда) ООО «Эни Девелопмент» (ИНН 7704309493):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению, составляет 400 000 рублей.
Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. уведомить НОСТРОЙ   о принятых решениях.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _____________________________/ Маргун П.И./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ________________________/ Мальцева Л.П./
М.П.

2